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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT
Komisoni i Përhershëm i Bujqësisë

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë

Lenda: “PËR MIRATIMIN PARAPRAK TË PLANIT TË MASAVE PARANDALUESE
TE ZJARREVE VITI 2026”

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore)
Propozimi mbështetet ligjin nr. 139 datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr.

11512014 datë 31.7.2014 “Për ndarjen administrativo-territoriale të njësive të qeverisjes vendore

në Republikën e Shqipërisë” si dhe ligjit nr. 10772014 datë 31.7.2014 “Për planifikimin dhe

zhvillimin e territorit”, Bazuarnë ligjin nr 152, datë 21.12. 2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga

zjarri dhe shpëtimi”.

Situata aktuale e funksionit(përshkrim i situatës së shërbimit 7 funksionit)

Specialistët e pyjeve pranë Drejtorisë së Bujqësisë, Administrimi i Pyjeve , Ujërave dhe shërbimi
veterinar- bashkia berat kanë hartuar planin e parandalimit dhe menaxhimit të zjarreve për vitin
2026.

Është ndërtuar skemae lajmërimit në rast zjarri

Drejtoria 7 Sektori përgjegjës

Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave.
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A është objekt i konsultimit publik:
Jo.Nu eshte objekt i konsultimit

Komisioni i Përhershëm për “ Bujqësinë” , i mbledhur në datën 29 10412026, shqyrtoi projekt
vendimin “Miratimin e Planit Vendortë Veprimit për Barazinë Gjinore 2026-
2028”

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese,

Komisioni me shumicë votash

VENDOSI

I. Të miratojë Plani e masave për parandalimin dhe ruajtjen nga zjarri

Komisoni i Përhershëm për Ekonominë, Financën dhe Shërbimet Sociale

Krenar Suku- Kryetar i Komisionit

Anisa Veliu -NiKryetar

Endrina Tangu-Sekretar i Komisionit

Fatjon Elezi-Anëtar

Rovena Cuku-Anëtar

Muharem Hoxha-Anëtar

Shyqyri Dura-Anëtar

Datë 29 10472026


